
v

Zivot Pána Ježíše
podle evangeliaMatouše, Marka, Lukáše a Jana.

[

Príbeh zacínájeho narozením v malém meste Betléme.

b



@ 1987 David C. Cook Publishing Co., Elgin, II 60120



rv

I

l

Ježíš pomáhal' JoSefovi v jeho
tesarské práci až do svých triceti let.

Josef a Marie milovali Pána Boha. Každý rok
chodili do Jeruzaléll1a, aby ho tam uctívali.
Ježíš šel s nimi.

3

L



. j

Když mel Ježíš tricehlet, vybral si
nekolik mužu, aby mu pomáhali,
chodili s ním po celé zemi a vypráveli
lidem o Boží lásce.

Kdo to je, že ho dokonce
poslouchá i vítr a more?

4

.,



T

Ježíš udelal mnoho zázraku. Vždycky ukazoval Boží lásku. Jednoho dne prišlo do domu tolik
lidí, že nemohli dovnitr prinést nemocného muže.

r

':

'Tri roky Ježíš uzdravoval nemocné,
otvíral oci slepým a pomáhal chudým.

5



Ježíš vždycky ucil lidi o Bohu. Jedné noci k Ježíši
tajne prišel Nikodém, clen židovské rady, aby mu
položil nekolik otázek. Ježíš mu vysvetlil, jak se
muže stát Božím dítetem.

r .

<--::--/ /

,,.

6

L.



!poPrvéjsise~
I

rodicum, ale ~. mus~ )
prijmout nový život od ,

Boha.

Zane!!l()uhoc:!ežíše Z<\iali vojáci
a zlí lÍdé ~ vedli ho na soud.

7



Ježíš je priveden k nejvyššímu náboženskému soudu.
Je o nem receno mnoho lží. Nakonec nejvyšší knez
zvolá...

8

---



ii

(

Zástupy lidí prihlíží, jak Ježíš nese težký kríž ulicemi
Jeruzaléma. Byl odsouzen k smrti. Kríž je velmi težký
a lidé, kterí vzpomínají na jeho lásku, plácou. Ví, že
jeho ruce a nohy budou pribity na kríž.

(

9



T1 -~- -- --

Spolu sJežíšem byli
ukrižováni dva zlocinci.

Jeden svých hríchu
litoval...

a;t><>tom Ježíš zvolá k Bohu...
'JI'>

10

L



'"

r

11

IL



" ,

Tak byl Ježíš položen do hrobu, který hlídali v9jáci. . '.,
kterí Ježíšcnenávideli,' ...

To ráno prišlo ke hrobu
nekolik smutných žen
Ježíšových prátel. Ale
hrob byl otevren a Ježíš
v nem nebyl. Velmi se
zdesili.

12

I.



r
I
I

...,

~ ~

'"
I

I

j

Ctyricet dní Ježíš zustal na zemi.
Jednoho dne se nedaleko

Jeruzaléma rozloucil s ucedníky
a Buh ho vzal do nebe. Než

odešel, slíbil, že se jednoho dne
vrátí a vezme všechny Boží deti
k sobe do nebe. .

13

L



Jak mužeš poznat nejduležitejší
osobu v historii -Ježíše Krista

Po prectení této knihy ses dovedel mnoho o Ježíši. Slyšeljsi o jeho živote. Cetl jsi
cást z jeho ucení. A také jsi videl, jak Ježíš mení životy lidí.

Poznání Ježíše, Božibo Syna.
Vedet neco o Ježíši je dUležité,ale ješte dUležitejšíje poznat ho osobne. On se chce
stát tvýmSpasitelem a Pánem. Chce ti odpustit hríchy. Chce, abys s ním žil navždy.

Poslouchej, co ríká sám Ježíš:
"Nebot tak Buh miloval svet, že dal svého jediného Syna, aby žádný, kdo v neho
verí, nezahynul, ale mel život vecný." (Jan 3:16)

Na jiném míste rekl:
"Já jsem ta cesta, pravda i život. Nikdo neprichází k Otci než skrze mne." (Jan 14:6)

Ježíšuv ucedník Jan to vysvetluje takto:
"Buh nám dal vecný život, a ten život je v jeho Synu. Kdo má Syna, má život; kdo
nemá Syna Božího, nemá život." (1 Jan 5:11,12)

Nikdo z nás není dokonalý. Všichni deláme špatná rozhodnutí. Všichni deláme
~patné, veci. Bible to nazývá hrích. Trest za hrích je smrt - vecné oddelení od

'Boha. My ale nemusíme snášet tento trest - Ježíš ho vzal na sebe, když zemrel na
kríži.On zemrel, abychom my mohli žít. V Ježíši dostáváme vecný život, bez nej
však vecný život žádným zpusobem nezískáme. Jak mužeš prijmout tento dar
vecného života? Jak mužeš prosit Ježíše,aby se stal tvýmSpasitelem?

]

Poslouchej, co raKá Pavel, jiný následovník Ježíše:
"Vyznáš-li svýmiústy Ježíše jako Pána a uveríš-li ve svém srdci, že ho Buh vzkrísil
z mrtvých, budeš spasen." (Rímanum 10:9)

"Každý, kdo vzývájméno Páne, bude spasen." (Rímanum 10:13)

Chceš prijmout, co ti Buh nabízí?

Jestliže ano, potom
1. Vyznej, stejne jako my všichni, že jsi hrešil a za své hríchy zasluhuješ trest.

2. Uver, že Ježíš je Boží Syn. Ver, že zemrel na kríži, aby byl potrestán místo tebe.
Ver, že vstal z mrtvých, aby ti dal vecný život.

3. Pros Ježíše, aby ti odpustil hríchy a stal se tvým Spasitelem a Pánem.

Ježíš rekl:
"Ríkám vám pravdu, kdo verí, má vecný život."

Verím! Prosil jsem Ježíše, aby se stal mým Spasitelem a Pánem.

.\

JMÉNO DATUM

. .



Ježíšovo narození

Marie.P9kyvujeljlaVu(Va,Josef,trochu'P90tocí
lampu, aby její svetlo ozárilo stáj. Pastýri se uctive
dívají na malého Ježíše.

2 Stalo se v tech dnech, že vyšlo narízepí od
císare Augusta, aby byl po celém svete

proveden soupis lidu. 1'ento první majetkový
soupis se konal, když Sýrii spravoval Quirinius.
:Všichni se šli dát zapsat, každý do svého mesta.

'Také Josef se vydal z Gali1eje, z mesta
Nazareta, do Judska, do mesta Davidova, které

se nazývá Betlém, ponevadž byl z domu a rodu

Davidova, 5aby se dal zapsat s Marií, která mu

byla zasnoubena a cekala díte. ~d)1 tam byli,

naplnily se dny a prišla její hodina. 71 porodila
svého prvorozeného syna, zavinula jej do plenek

a položila do jeslí, protože se pro ne nenašlo

místo pod strechou.

8A v té krajine byli pastýri pod širým nebem
a v noci se strídali v hlídkách u svého stáda.

9Náhle pri nich stál andel Páne a sláva Páne se
rozzárila kolem nich. Zmocnila se jich veliká

bázen. 10Andel jim rekl: "Nebojte se, hle, zvestuji

vám velikou radost,která bude pro všechen lid.

llDnes se vám narodil Spasitel, Kristus Pán,

CZECH EDITION

v meste Davidove. l1'oto vám bude znamením:

Naleznete detátko v plenkách, položené do

jeslí."

13A hned tu bylo s andelem množství ne-

beských zástupu a takto chválili Boha:

14"Sláva na výsostech Bohu a na zemi

pokoj mezi lidmi; Buh v nich má
zalíbení. "

15Jakmile andelé od nich odešli do nebe, rekli

si pastýri: "Pojdme až do Betléma a podívejme
se na to, co se tam stalo, jak nám Pán oznámil."

16Spechali tam a nalezli Marii a Josefa i to
det'átko položené do jeslí. 17Když je spatrili,

~ovedeli, co jim bylo receno o tom díteti.
'Všichni, kdo to uslyšeli, užasli nad tím, co jim

pastýri vypráveli. 19Ale Maria to všechno v mysli
zachovávala a rozvažovala o tom. Wrastýri se pak

navrátili oslavujíce a chválíce Boha za všechno,
co slyšeli a videli, jak jim to bylo receno.

Lukáš 2:1-20

ISBN 1-55513-815-2


